



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte
REITORIA

Rua Dr. Nilo Bezerra Ramalho, 1692, Tirol, NATAL / RN, CEP 59015-300
Fone: (84) 4005-0768, (84) 4005-0750

Termo 31/2023 - RE/IFRN

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
COMISSÃO ESPECIAL DE COMPRAS DA AGRICULTURA FAMILIAR

CHAMADA PÚBLICA Nº 03/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA

No dia 24 de outubro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais do processo 23421.003296.2023-60, Chamada Pública nº 03/2023, realizada pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte - Reitoria, ADJUDICO e HOMOLOGO o referido processo de compra.

O objeto a ser contratado é a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme especificações constantes no edital da Chamada Pública e em seus anexos.

No processo ora homologado, a Comissão Especial de Compras da Agricultura Familiar, indicou os proponentes vencedores e respectivos produtos a serem fornecidos, conforme critérios de seleção dos beneficiários estabelecidos no edital, segue abaixo os ganhadores dos itens por campus:

CAMPUS APODI

Adjudicatário: COOPERATIVA POTIGUAR DE APICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL – COOPAPI. CNPJ: 06.881.068/0001-03. Rua Sebastião Sizenando, 263, Centro. Apodi/RN. CEP: 59.700-000; Tel: (84) 3333-9582. E-mail: coopapim@hotmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO		OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)	
				UNITÁRIO	
1	Abacaxi	kg	800	5,57	4.457,00
2	Abóbora cabocla	kg	200	4,94	987,75

	(jerimum)				
4	Alface americana	kg	40	17,20	688,13
6	Banana prata	kg	1200	4,37	5.249,14
7	Batata doce	kg	300	4,15	1.243,91
10	Cebola branca	kg	80	5,95	475,66
11	Cebolinha	kg	30	19,32	579,70
12	Cenoura	kg	150	9,13	1.369,80

13	Coentro	kg	30	18,50	555,05
15	Feijão macassar	kg	100	10,43	1.043,30
16	Feijão verde	kg	50	10,72	536,13
23	Mamão formosa	kg	525	3,59	1.884,75
25	Manga	kg	400	5,01	2.002,40
28	Melancia	kg	1000	2,63	2.630,83
29	Melão japonês	kg	525	4,03	2.114,80
31	Pimentão verde	kg	30	7,89	236,79
32	Polpa de abacaxi	kg	400	10,79	4.316,75
33	Polpa de acerola	kg	400	13,16	5.264,77
34	Polpa de cajá	kg	400	14,73	5.892,00
35	Polpa de caju	kg	400	11,18	4.472,77
40	Tomate	kg	60	6,90	414,25
VALOR TOTAL (R\$)					46.415,67

CAMPUS CAICÓ

Adjudicatário: COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO SERIDÓ – COAFS. CNPJ: 14.426.441/0001-64. Rua Manoel Leandro de Araújo, 101, Belo Horizonte, São João do Sabugi/RN. CEP: 59310-000; Tel: (84) 99673-7644; E-mail: coafs17@gmail.com.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
8	Bebida láctea, sabores diversos	L	700	6,08	4.256,00	
19	Leite integral pasteurizado	L	1200	5,16	6.192,00	

23	Mamão formosa	kg	500	3,38	1.690,00
28	Melancia	Kg	1000	2,55	2.550,00
33	Polpa de acerola	Kg	300	11,05	3.315,00
34	Polpa de cajá	Kg	300	14,83	4.449,00
35	Polpa de caju	Kg	350	9,76	3.416,00
38	Polpa de manga	kg	350	9,54	3.339,00
39	Queijo de coalho	Kg	350	37,99	13.296,50
VALOR TOTAL (R\$)					42.503,50

CAMPUS CANGUARETAMA

Adjudicatário: ARMANDO DE AMORIM SOARES. CPF: 039.685.044-88. Sítio Catu, Goianinha/RN. CEP: 59.173-000.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
1	Abacaxi	Kg	320	5,54	1.773,16	-
VALOR TOTAL (R\$)					1.773,16	

Adjudicatário: MARIA APARECIDA DE LIMA FERREIRA. CPF: 092.820.534-74. Sítio Catu, 120, Goianinha/RN. CEP: 59.173-000. Tel: (84) 99899-4810; E-mail: cavalcantemarciano@gmail.com.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
5	Banana pacovãn	Kg	300	4,83	1.449,60	-
7	Batata doce	kg	300	4,23	1.270,00	
21	Macaxeira	Kg	300	4,77	1.432,20	
VALOR TOTAL (R\$)					4.151,80	

Adjudicatário: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS ASSENTAMENTOS QUILOMBO DOS PALMARES II E ELDORADO DOS CARAJÁS – COOAJAR. CNPJ: 30.903.464/0001-79. Assentamento Eldorado dos Carajás, Zona Rural, Macaíba/RN. CEP: 59.280-000. Tel: (84) 99455-6178; E-mail: coopajarpedido@gmail.com.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO		OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)	

				UNITÁRIO	TOTAL
33	Polpa de acerola	Kg	450	11,13	5.009,14
34	Polpa de cajá	Kg	300	13,06	3.918,00
35	Polpa de caju	Kg	300	9,85	2.955,00
36	Polpa de goiaba	kg	400	10,35	4.140,00
VALOR TOTAL (R\$)					16.022,14

CAMPUS CEARÁ-MIRIM

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS DA AGROVILA NOVA ESPERANÇA PA ROSÁRIO. CNPJ: 03.364.553/0001-11. Agrovila Nova

Esperança, PA Rosário, RN 064, Ceará Mirim/RN. Tel: (84) 99837-4313; E-mail:

assocrosario@hotmail.com.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
1	Abacaxi	kg	600	6,38	3.828,00	-
5	Banana pacovan	kg	1200	5,01	6.012,00	
7	Batata doce	kg	400	4,59	1.836,00	
23	Mamão formosa	kg	600	5,23	3.138,00	
28	Melancia	kg	1200	3,73	4.476,00	
29	Melão japonês	kg	400	4,76	1.904,00	
VALOR TOTAL (R\$)					21.194,00	

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS AGRICULTORES E FAMILIARES DO SÍTIO CAPIM DE BAIXO – ACAF. CNPJ: 07.732.721/0001-35.

Sítio

Capim de baixo, Bom Jesus/RN. CEP: 59.270-000. Tel: (84) 987831409; E-mail:

acaf.polpadefruta@gmail.com.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
33	Polpa de acerola	kg	400	11,05	4.420,00	-
34	Polpa de cajá	kg	400	12,54	5.016,00	
35	Polpa de caju	kg	200	10,73	2.146,00	

36	Polpa de goiaba	kg	400	10,86	4.344,00
VALOR TOTAL (R\$)					15.926,00

CAMPUS CURRAIS NOVOS

<p>Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES PRODUTORAS RURAIS DA COMUNIDADE DO QUANDÚ E ADJACÊNCIAS DO MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS, RN. CNPJ: 11.933.627/0001-11. Sítio Quandú, Zona rural, Currais Novos/RN.</p> <p>CEP: 59380-000; Tel: (84) 99641-9233. E-mail: b.mariadefatima@yahoo.com.br</p>				
ITEM		UND	ADJUDICAÇÃO	OBS

	GÊNERO ALIMENTÍCIO		QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
8	Bebida láctea, sabores diversos	L	350	6,08	2.128,00	
VALOR TOTAL (R\$)					2.128,00	

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO DA COMUNIDADE DA MARCAÇÃO E ADJACÊNCIAS DO MUNICÍPIO DE CURRAIS. CNPJ: 31.259.075/0001-15. Sítio Marcação, Zona Rural, Currais Novos/RN. CEP: 59.380-000. Tel: (84) 99858-8900; E-mail: alisandraoliveiragomes@gmail.com.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
19	Leite integral pasteurizado	L	350	5,16	1.806,00	
VALOR TOTAL (R\$)					1.806,00	

Adjudicatário: CLUBE DE MÃES E JOVENS CELESTINA DANTAS. CNPJ: 08.137.374/0001-65. Avenida Dantas, 378, Distrito da Cruz. Currais Novos/RN. CEP: 59.380-000. Tel: (84) 988831-3030; E-mail: clubecelestinadantas@gmail.com.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
34	Polpa de cajá	Kg	150	14,83	2.224,50	
35	Polpa de caju	Kg	150	9,76	1.464,00	
36	Polpa de goiaba	kg	150	10,78	1.617,00	
38	Polpa de manga	Kg	150	9,54	1.431,00	

VALOR TOTAL (R\$)	6.736,50
--------------------------	-----------------

CAMPUS IPANGUAÇU

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANGICOS – ASPRA. CNPJ: 45.699.339/0001-66. Fazenda Sítio Riacho do Prato, Angicos/RN. CEP: 59.515-000; Tel: (84) 99958-1720. E-mail: aspra.angicos@gmail.com.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO		OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)	

				UNITÁRIO	TOTAL	
1	Abacaxi	Kg	550	6,56	3.608,00	-
33	Polpa de acerola	Kg	200	12,43	2.486,00	
34	Polpa de cajá	Kg	220	13,56	2.983,20	
35	Polpa de caju	Kg	220	10,82	2.380,95	
36	Polpa de goiaba	Kg	250	10,95	2.736,88	
38	Polpa de manga	kg	200	10,81	2.162,50	
VALOR TOTAL (R\$)					16.357,53	

Adjudicatário: Emerson Emanuel Silva de Carvalho. CPF 066.106.064-04.

Comunidade Quilombola Picada, Ipanguaçu/RN. CEP: 59508-000; Tel: (84) 996783877.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
23	Mamão formosa	Kg	300	5,14	1.542,00	
28	Melancia	kg	400	3,51	1.404,00	-
VALOR TOTAL (R\$)					2.946,00	

CAMPUS JOÃO CÂMARA

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS DA AGROVILA NOVA ESPERANÇA PA ROSÁRIO. CNPJ: 03.364.553/0001-11. Agrovila Nova

Esperança, PA Rosário, RN 064, Ceará Mirim/RN. Tel: (84) 99837-4313; E-mail:

assocrosario@hotmail.com.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		

				UNITÁRIO	TOTAL	
1	Abacaxi	Kg	1000	6,50	6.502,67	-
5	Banana prata	Kg	1300	5,22	6.786,00	
23	Mamão formosa	kg	700	4,78	3.343,67	
28	Melancia	Kg	800	3,43	2.746,00	
29	Melão japonês	Kg	700	5,40	3.782,33	
VALOR TOTAL (R\$)					23.160,67	

Adjudicatário: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS ASSENTAMENTOS QUILOMBO DOS PALMARES II E ELDORADO DOS CARAJÁS – COOAJAR.
CNPJ:

30.903.464/0001-79. Assentamento Eldorado dos Carajás, Zona Rural, Macaíba/RN.

CEP: 59.280-000; Tel: (84) 99455-6178; E-mail: coopajarpedido@gmail.com.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
32	Polpa de abacaxi	Kg	300	11,09	3.327,00	-
33	Polpa de acerola	Kg	300	11,50	3.448,80	
35	Polpa de caju	kg	300	10,53	3.160,20	
36	Polpa de goiaba	Kg	340	10,89	3.703,28	
38	Polpa de manga	Kg	340	10,66	3.622,70	
VALOR TOTAL (R\$)					17.261,98	

CAMPUS AVANÇADO LAJES

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANGICOS –

ASPRÁ. CNPJ: 45.699.339/0001-66. Fazenda Sítio Riacho do Prato, Angicos/RN.

CEP: 59.515-000. Tel: (84) 99958-1720; E-mail: aspra.angicos@gmail.com.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
6	Banana prata	Kg	900	4,63	4.165,20	-
8	Batata doce	Kg	350	3,80	1.330,00	
21	Macaxeira	kg	350	3,77	1.319,50	
23	Mamão formosa	Kg	5,14	600	3.081,60	
28	Melancia	Kg	3,51	500	1.753,00	

33	Polpa de acerola	Kg	12,43	250	3.107,50
34	Polpa de cajá	Kg	13,56	250	3.390,00
35	Polpa de caju	kg	10,82	250	2.705,60
36	Polpa de goiaba	Kg	10,95	250	2.736,90
38	Polpa de manga	Kg	10,81	250	2.703,10
VALOR TOTAL (R\$)					26.292,43

CAMPUS MACAU

Adjudicatário: COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E ARTESANAL DE GAMARE – COODERG. CNPJ: 07.874.982/0001-90. Rua São João, S/N,

Assentamento Santa Paz, Baixa do Meio, BR 406, Zona Rural de Guamaré. Tel: (84) 99803-5730. E-mail: cooderg@hotmail.com.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
1	Abacaxi	Kg	500	6,56	3.282,00	
7	Batata doce	kg	200	3,80	760,00	
10	Cebola branca	Kg	60	6,04	362,60	
20	Limão taiti	Kg	20	2,66	53,20	
21	Macaxeira	Kg	200	3,77	754,67	
40	Tomate	Kg	60	6,73	403,80	
VALOR TOTAL (R\$)					5.616,27	

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE SANTA MARIA –

APRUSMA. CNPJ: 17.336.790/0001-83. Assentamento Santa Maria, Afonso Bezerra/RN. CEP: 59510-000. Tel: (84) 98877-9521; E-mail:

nixon.luan1991@gmail.com.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
5	Banana prata	Kg	500	4,63	2.314,00	
23	Mamão formosa	Kg	300	5,14	1.540,80	
28	Melancia	kg	600	3,51	2.103,60	

VALOR TOTAL (R\$)	5.958,40
--------------------------	-----------------

<p>Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANGICOS – ASPRA. CNPJ: 45.699.339/0001-66. Fazenda Sítio Riacho do Prato, Angicos/RN. CEP: 59.515-000; Tel: (84) 99958-1720. E-mail: aspra.angicos@gmail.com.</p>						
ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
33	Polpa de acerola	Kg	400	12,43	4.972,00	
34	Polpa de cajá	Kg	400	13,56	5.424,00	

35	Polpa de caju	Kg	200	10,82	2.164,50
36	Polpa de goiaba	Kg	400	10,95	4.379,00
VALOR TOTAL (R\$)					16.939,50

CAMPUS MOSSORÓ

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANGICOS – ASPRA. CNPJ: 45.699.339/0001-66. Fazenda Sítio Riacho do Prato, Angicos/RN. CEP: 59.515-000; Tel: (84) 99958-1720. E-mail: aspra.angicos@gmail.com.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
1	Abacaxi	Kg	900	5,57	5.013,00	
26	Manteiga da terra	Kg	50	19,08	954,00	
VALOR TOTAL (R\$)					5.967,00	

Adjudicatário: COOPERATIVA DE AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DE MOSSORÓ E REGIÃO – COOAFAM. CNPJ: 15.322.872-0001-43.

Rua da Sapucaia, 152, Loteamento Alto das Brisas. Mossoró/RN. CEP 59646-400; Tel.: (84) 987029484; E-mail: cooafamossoro@gmail.com.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
6	Banana prata	Kg	3000	4,37	13.110,00	
23	Mamão formosa	Kg	400	3,59	1.436,00	
28	Melancia	Kg	2000	2,63	5.260,00	
29	Melão japonês	Kg	1600	4,03	6.448,00	

VALOR TOTAL (R\$)	26.254,00
--------------------------	------------------

Adjudicatário: COOPERATIVA DE COMERCIALIZAÇÃO SOLIDÁRIA XIQUE XIQUE
 – COOPERXIQUE. CNPJ: 17.002.520/0001-36. P.A. Mulunguzinho, 121, Zona Rural.
 CEP: 59649-899; Tel: (84) 99126-8545; E-mail: cooperxique.rede@gmail.com.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
39	Queijo coalho	Kg	200	46,37	9.274,60	

VALOR TOTAL (R\$)	9.274,60	
--------------------------	-----------------	--

CAMPUS NATAL-CENTRAL

Adjudicatário: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DO TERRITÓRIO TERRA DOS POTIGUARES -COOPTERRA; CNPJ: 36.290.331/0001-50. Endereço: Rua Ilhéus, 2702, Potengi. Natal/RN, CEP: 59.112-700; Tel.: (84) 908145-8568 / (84) 99481-7380;

E-mail: coopterraextremoz@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
01	Abacaxi	Kg	3000	6,38	19.140,00	
05	Banana pacovan	Kg	3200	5,01	16.032,00	
22	Macaxeira descascada e congelada	kg	2200	8,76	19.272,00	
23	Mamão formosa	Kg	1500	5,23	7.845,00	
25	Manga	Kg	500	5,13	2.565,00	-
28	Melancia	Kg	4200	3,73	15.666,00	
29	Melão japonês	Kg	1500	4,30	6.450,00	
VALOR TOTAL (R\$)					86.970,00	

CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA

Adjudicatário: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DO TERRITÓRIO TERRA DOS POTIGUARES -COOPTERRA; CNPJ: 36.290.331/0001-50. Endereço: Rua Ilhéus, 2702, Potengi. Natal/RN, CEP: 59.112-700; Tel.: (84) 908145-8568 / (84) 99481-7380;

E-mail: coopterraextremoz@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		

				UNITÁRIO	TOTAL	
01	Abacaxi	Kg	600	6,38	3.828,00	
05	Banana pacovan	Kg	600	5,01	3.006,00	
23	Mamão formosa	kg	200	5,23	1.046,00	-
28	Melancia	Kg	600	3,73	2.238,00	
29	Melão japonês	Kg	200	4,30	860,00	
32	Polpa de abacaxi	Kg	170	10,46	1.778,20	

33	Polpa de acerola	Kg	170	11,05	1.878,50
34	Polpa de cajá	Kg	170	12,54	2.131,80
35	Polpa de caju	Kg	170	10,73	1.824,10
36	Polpa de goiaba	Kg	170	10,86	1.846,20
38	Polpa de manga	Kg	170	11,35	1.929,50
VALOR TOTAL (R\$)					22.366,30

CAMPUS NATAL-ZONA NORTE

Adjudicatário: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DO TERRITÓRIO TERRA DOS POTIGUARES -COOPTERRA; CNPJ: 36.290.331/0001-50. Endereço: Rua Ilhéus, 2702, Potengi. Natal/RN, CEP: 59.112-700; Tel.: (84) 908145-8568 / (84) 99481-7380;
E-mail: coopterraextremoz@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
01	Abacaxi	Kg	500	6,38	3.190,00	
05	Banana pacovan	Kg	700	5,01	3.507,00	
7	Batata doce	kg	400	4,59	1.836,00	
28	Melancia	Kg	700	3,73	2.611,00	
29	Melão japonês	Kg	220	4,30	946,00	
32	Polpa de abacaxi	Kg	200	10,46	2.092,00	
33	Polpa de acerola	Kg	200	11,05	6.450,00	-
34	Polpa de cajá	Kg	200	12,54	2.508,00	
35	Polpa de caju	Kg	200	10,73	2.146,00	
36	Polpa de goiaba	Kg	200	10,86	2.172,00	
38	Polpa de manga	Kg	200	11,35	2.270,00	

VALOR TOTAL (R\$)	29.728,00
--------------------------	------------------

CAMPUS NOVA CRUZ

Adjudicatário: Ana Maria Mandu da Silva; CPF: 009.079.744-22; Endereço: Assentamento J R Sobrinho, Nova Cruz/RN CEP 59.215-000; Tel.: (84) 98869-0048; E-mail: joapauloabdon1@gmail.com				
ITEM		UND	ADJUDICAÇÃO	OBS

	GÊNERO ALIMENTÍCIO		QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
1	Abacaxi	kg	1500	5,35	8.025,00	-
6	Banana prata	kg	2000	6,26	12.520,00	
23	Mamão formosa	kg	1250	4,67	5.837,50	
27	Maracujá	kg	300	9,68	2.904,00	
28	Melancia	kg	1500	3,97	5.955,00	
29	Melão japonês	kg	400	4,58	1.832,00	
VALOR TOTAL (R\$)					37.073,50	

CAMPUS AVANÇADO PARELHAS

Adjudicatário: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DO SERIDÓ – CAPESA. CNPJ: 08.460.693/0001-07. Rua Bernardino de Sena, 536, Dinarte Mariz, Parelhas/RN, CEP: 59360-000. Tel: (84) 99949-0811; E-mail: capesa.rn@gmail.com.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
7	Batata doce	Kg	200	3,68	736,00	-
23	Mamão formosa	Kg	500	3,38	1.690,00	
28	Melancia	Kg	1800	2,55	4.590,00	
VALOR TOTAL (R\$)					7.016,00	

Adjudicatário: COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO SERIDÓ – COAFS. CNPJ: 14.426.441/0001-64. Rua Manoel Leandro de Araújo, 101, Belo Horizonte, São João do Sabugi/RN. CEP: 59310-000; Tel: (84) 99673-7644; E-mail: coafs17@gmail.com.br.

	GÊNERO		ADJUDICAÇÃO	OBS
--	--------	--	-------------	-----

ITEM	ALIMENTÍCIO	UND	QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
8	Bebida láctea, sabores diversos	L	478	6,08	2.906,24	-

19	Leite integral pasteurizado	L	200	5,16	1.032,00	
VALOR TOTAL (R\$)					3.938,24	

CAMPUS PARNAMIRIM

Adjudicatário: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA DO POTENGI - COOPOTENGI – CNPJ: 36.060.988/0001-21;

Endereço: Av. Ouro Branco, S/Nº, Novo Juremal – São Paulo do Potengi/RN.

Tel: (84) 99977820; E-mail: cooppotengi@gmail.com.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
22	Macaxeira congelada e descascada	Kg	200	8,76	4.380,00	-
VALOR TOTAL (R\$)					4.380,00	

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES DA REGIAO AGRESTE E ADJACENCIAS DO RN - ASPRAARN; CNPJ: 36.055.810/0001-92; Endereço: Vale do

Lírio, R. da Liberdade, 02, Zona Rural, São Jose de Mipibu/RN CEP 59.162-000; Tel.:

(84) 98179-6306 - 98803-6307; E-mail: aspraarn2020@outlook.com.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
23	Mamão formosa	Kg	1000	5,23	5.230,00	
28	Melancia	Kg	1735	3,75	6.471,55	
29	Melão japonês	Kg	405	4,76	1.927,80	
VALOR TOTAL (R\$)					13.629,35	

Obs.: O item 30 (Ovo de galinha vermelho) ficou deserto, pois o único participante não apresentou selo sanitário para a atividade.

Adjudicatário: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS
ASSENTAMENTOS QUILOMBO DOS PALMARES II E ELDORADO DOS CARAJÁS
- COOPAJAR; CNPJ:

30.903.464/0001-79; Endereço: Rua Carajás, nº 86, Zona Rural – Assentamento

Eldorado dos Carajás, Macaíba/RN, CEP: 59.280-000; Tel.: (84) 98633-4801; E-mail:
coopajarm@gmail.com.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
32	Polpa de abacaxi	Kg	200	10,45	2.092,00	
33	Polpa de acerola	Kg	200	11,05	2.210,00	
34	Polpa de goiaba	Kg	200	10,86	2.172,00	
VALOR TOTAL (R\$)					6.474,00	

CAMPUS PAU DOS FERROS

Adjudicatário: JÚLIO CÉSAR DE AQUINO. CPF: 897.571.144-72. Sítio Lagoa

Redonda, Pau dos Ferros/RN. CEP: 59.900-000. Tel: (84) 99672-0971.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
2	Abóbora cabocla	Kg	200	6,30	1.260,00	
3	Abóbora leite	Kg	200	5,63	1.126,00	
7	Batata doce	Kg	600	4,92	2.952,00	
23	Mamão formosa	Kg	1100	5,15	5.665,00	-
28	Melancia	Kg	1600	2,84	4.544,00	
40	Tomate	Kg	300	7,43	2.229,00	
VALOR TOTAL (R\$)					17.776,00	

Adjudicatário: FRANCISCO ELIANTO FAUSTINO DA COSTA. CPF: 051.536.074-02.

Sítio Pau D'Arco, Zona Rural, Riacho de Santana/RN. CEP: 59.987-000. Tel: (84) 98133-9030; E-mail: eliantofaustino55@gmail.com.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
4	Alface americana	Kg	150	21,22	3.183,00	

13	Coentro	Kg	70	16,26	1.138,20
31	Pimentão verde	Kg	150	10,43	1.564,50
VALOR TOTAL (R\$)					5.885,70

CAMPUS SANTA CRUZ

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANGICOS - ASPRA;

CNPJ: 45.699.339/001-66; Endereço: Fazenda Sítio Riacho do Prato, S/N, Zona Rural, Angicos/RN, CEP: 59.515-000; Tel.: (84) 99600-0384; E-mail:

gilson_silvaaraujo@hotmail.com; aspra.angicos@gmail.com.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
7	Batata doce	Kg	500	4,72	2.360,00	-
9	Bolo de milho	Kg	1000	16,67	16.670,00	
13	Coentro	Kg	10	14,94	149,40	
VALOR TOTAL (R\$)					19.179,40	

Adjudicatário: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS ASSENTAMENTOS QUILOMBO DOS PALMARES II E ELDORADO DOS CARAJÁS - COOAJAR;
CNPJ:

30.903.464/0001-79; Endereço: Rua Carajás, nº 86, Zona Rural – Assentamento

Eldorado dos Carajás, Macaíba/RN, CEP: 59.280-000; Tel.: (84) 98633-4801; E-mail: coopajarm@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
33	Polpa de acerola	Kg	915	12,21	11.172,15	

34	Polpa de cajá	Kg	500	14,09	7.045,00	-
35	Polpa de caju	Kg	550	10,46	5.753,00	
36	Polpa de goiaba	Kg	800	11,40	9.120,00	
38	Polpa de manga	Kg	450	10,31	4.639,50	
VALOR TOTAL (R\$)					37.729,65	

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

Adjudicatário: COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PRODUTORES DE GUANDUBA E REGIÕES NOVA ESPERANÇA – PROGUANE. CNPJ: 33.952.351/0001-51. Rua São Geraldo, 205, Guanduba, São Gonçalo do Amarante/RN. CEP: 59.290-000. Tel: (84) 99417-9702.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
1	Abacaxi	Kg	700	6,38	4.466,00	-
5	Banana pacovan	Kg	700	5,01	3.507,00	
7	Batata doce	Kg	500	4,59	2.295,00	
23	Mamão havaí	Kg	270	6,15	1.660,50	
27	Melancia	Kg	700	3,73	2.611,00	
28	Melão japonês	Kg	220	4,30	946,00	
VALOR TOTAL (R\$)					15.485,50	

Adjudicatário: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMI SOLIDÁRIA DO POTENGI – COOPPOTENGI. CNPJ: 36.060.988/0001-21. Avenida Ouro Branco, Novo Juremal, São Paulo do Potengi/RN. CEP: 59460-000. Tel: (84) 99997-7820; E-mail: cooppotengi.rn@gmail.com.

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
21	Macaxeira descascada e congelada	Kg	500	8,76	4.380,00	
VALOR TOTAL (R\$)					4.380,00	

CAMPUS SÃO PAULO DO POTENGI

Adjudicatário: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA DO POTENGI. CNPJ: 36.060.988/0001-2; Endereço: Av. Ouro Branco, S/Nº, NOVO JUREMAL, São Paulo do Potengia-RN, CEP: 590460-000; Tel.: (84) 999977820; Email: cooppotengi.rn@gmail.com

ITEM	GÊNERO ALIMENTÍCIO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTDE.	PREÇO (R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
1	Abacaxi	kg	1100	R\$ 5,26	R\$ 5.786,00	
5	Banana pacovã	kg	1600	R\$ 4,98	R\$ 7.968,00	
7	Batata doce	kg	200	R\$ 4,11	R\$ 822,00	
11	Cebolinha	kg	20	R\$ 12,46	R\$ 249,20	
12	Cenoura	kg	100	R\$ 8,28	R\$ 828,00	
13	Coentro	kg	40	R\$ 11,75	R\$ 470,00	
17	Goiaba	kg	400	R\$ 5,53	R\$ 2.212,00	
20	Limão taiti	kg	70	R\$ 3,81	R\$ 266,70	
22	Macaxeira descascada congelada	kg	300	R\$ 7,89	R\$ 2.367,00	-
23	Mamão formosa	kg	750	R\$ 5,14	R\$ 3.855,00	
28	Melancia	kg	800	R\$ 3,60	R\$ 2.880,00	
31	Pimentão verde	kg	20	R\$ 6,87	R\$ 137,40	
40	Tomate	kg	400	R\$ 6,28	R\$ 2.512,00	
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 30.353,30	

(assinado eletronicamente)

AVELINO ALDO DE LIMA NETO

Reitor em exercício do IFRN

(Portaria nº 1727/2023-RE/IFRN de 16/10/2023, publicada no DOU de 17/10/2023)

Documento assinado eletronicamente por:

- **Avelino Aldo de Lima Neto, REITOR(A) - SUB-CHEFIA - RE**, em 24/10/2023 15:33:10.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/10/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 629069

Código de Autenticação: 436ea6fdf4

